
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ
Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας,
Πολιτισμού και Αθλητισμού

          Άγιος Στέφανος, 28 Νοεμβρίου 2024

                     Αρ. Πρωτ.: 35065

Δ/νση: Λεωφ. Μαραθώνος 13, τ.κ. 14565 Άγιος Στέφανος
Πληροφορίες: Όλγα Καψούρου
e-mail: kapsourou@dionysos.gr
τηλ.: 2108142972

ΕΙΣΗΓΗΣΗ
ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΠΡΟΕΔΡΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ

Θέμα: Έγκριση Πρακτικού γνωμοδοτικού οργάνου (άρ. 32Α ν. 4412/2016 & παρ. 1 άρ. 43 ν. 
4605/2019) και ανάθεση σε αναδόχους για τη διαχείριση των συνεπειών που προέκυψαν από την κα-

ταστροφική δασική πυρκαγιά της 11ης Αυγούστου 2024 στο Δήμο Διονύσου.

 Έχοντας υπόψη:

1. Το γεγονός ότι ο Δήμος επλήγη από καταστροφική πυρκαγιά την 11η/08/2024 και κηρύχθηκε (κατόπιν, στις 
13/8/2024) σε Κατάσταση Ειδικής Κινητοποίησης Πολιτικής Προστασίας (ΑΔΑ: ΡΠ5946ΝΠΙΘ-5ΗΚ) προκειμένου 
να αντιμετωπιστούν επειγόντως θέματα προστασίας της ζωής και της περιουσίας των πολιτών, των υποδομών 
καθώς  και  του  φυσικού  περιβάλλοντος  λόγω  επαπειλούμενων  κινδύνων  από  την  εκδήλωση  δασικών 
πυρκαγιών, η οποία έλαβε στη συνέχεια δύο (2) παρατάσεις και είναι σε ισχύ μέχρι και 04/12/2024,

2. Το άρθρο 58 του Ν. 3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης” (ΦΕΚ Α' 87/07-06-2010), όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 203, εδάφιο 1 του 
Ν.  4555/2018  “Μεταρρύθμιση  του  θεσμικού  πλαισίου  της  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης  –  Εμβάθυνση  της 
Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα Κλεισθένης]……….” (ΦΕΚ Α’ 133/19-07-2018) και τροποποιήθηκε ξανά με την παρ. 1, του άρθρου 
14  “Ρύθμιση  Οικονομικών  θεμάτων  ΟΤΑ”  του  Ν.  4625/2019  “Ρυθμίσεις  του  Υπουργείου  Υποδομών  και 
Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις” (ΦΕΚ Α' 139/31-08-2019):
 “Ειδικότερα ο Δήμαρχος […]
…ε) Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό 
πιστώσεων,  συμπεριλαμβανομένων  των  πιστώσεων  που  εγγράφονται  σε  αυτόν  με  αναμόρφωση,  με  την 
έκδοση της σχετικής απόφασης ανάληψης υποχρέωσης.
Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν 
αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης.
Στην  τελευταία  αυτή  περίπτωση,  πριν  την  απόφαση  του  δημάρχου,  προηγείται  σχετική  απόφαση  της 
οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης.
Εξειδικευμένη  θεωρείται  η  πίστωση,  όταν  κατονομάζεται  ρητά  η  συγκεκριμένη  δαπάνη  για  την  οποία 
προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του προϋπολογισμού…”,

3. Το Άρθρο 32 “Προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 της 
Οδηγίας  2014/24/ΕΕ)”  του  Ν.  4412/2016  “Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ  και 2014/25/ΕΕ)” (ΦΕΚ 147/Α΄/2016), σύμφωνα με το οποίο: “1. Στις 
ειδικές  περιπτώσεις  και  περιστάσεις  που προβλέπονται  στις  παραγράφους 2 έως 6,  οι  αναθέτουσες αρχές 
μπορούν  να  αναθέτουν  δημόσιες  συμβάσεις  προσφεύγοντας  στη  διαδικασία  με  διαπραγμάτευση  χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση. 2.  Η διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση μπορεί  να 
χρησιμοποιείται για δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών σε οποιαδήποτε από τις κατωτέρω 
περιπτώσεις: … γ) στο μέτρο που είναι απολύτως απαραίτητο, εάν λόγω κατεπείγουσας ανάγκης οφειλόμενης 
σε  γεγονότα  απρόβλεπτα  για  την  αναθέτουσα  αρχή,  δεν  είναι  δυνατή  η  τήρηση  των  προθεσμιών  που 
προβλέπονται για τις ανοικτές, κλειστές ή ανταγωνιστικές διαδικασίες με διαπραγμάτευση. Οι περιστάσεις που 
επικαλούνται  οι  αναθέτουσες αρχές για  την αιτιολόγηση της κατεπείγουσας ανάγκης δεν πρέπει  σε καμία 
περίπτωση να απορρέουν από δική τους ευθύνη”,

4. To άρθρο 32Α του Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε με την παρ.1 του άρθρου 43 του Ν.4605/2019 “Ρύθμιση 
ζητημάτων προσφυγής σε διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση” το οποίο προβλέπει 
τα  εξής:  “1.  Εξαιρούνται  της  υποχρεωτικής  εφαρμογής  της  παρ.  1  του  άρθρου  22,  περί  κανόνων  που 
εφαρμόζονται στις επικοινωνίες, του άρθρου 36, περί υποχρέωσης χρήσης και λειτουργίας του ΕΣΗΔΗΣ, της 
παρ. 1 του άρθρου 72, περί εγγυήσεων, και των παρ. 1 έως 4 του άρθρου 79, περί Ευρωπαϊκού Ενιαίου  

1



Εγγράφου  Σύμβασης,  οι  ακόλουθες  περιπτώσεις  του  άρθρου  32,  περί  προσφυγής  στη  διαδικασία  με 
διαπραγμάτευση  χωρίς  προηγούμενη  δημοσίευση:  α)  όπου  η  δυνατότητα  ανάθεσης  περιορίζεται  σε  έναν 
προκαθορισμένο συμμετέχοντα, σύμφωνα με την περ. β' της παρ. 2, την παρ. 3, την περ. β' της παρ. 4 και  
την παρ. 6, β) όπου η ανάθεση έχει επείγοντα χαρακτήρα σύμφωνα με την περ. γ' της παρ. 2, ή γ) όπου η 
συναλλαγή  αφορά  σε  προμήθεια  αγαθών  που  είναι  εισηγμένα  και  αγοράζονται  σε  χρηματιστήριο 
εμπορευμάτων σύμφωνα με την περ. γ' της παρ. 4. 2. Στις περιπτώσεις του άρθρου 32, περί προσφυγής στη 
διαδικασία  με  διαπραγμάτευση  χωρίς  προηγούμενη  δημοσίευση,  η  διαδικασία  ανάθεσης  της  σύμβασης 
διεξάγεται σύμφωνα με όσα ορίζονται στους όρους της πρόσκλησης, όπου υπάρχει, και η αξιολόγηση των 
προσφορών  μπορεί  να  γίνεται  σε  ενιαίο  στάδιο  με  την  ανάθεση  της  σύμβασης.  Η  διαδικασία  της 
διαπραγμάτευσης  γίνεται  από  γνωμοδοτικό  όργανο,  το  οποίο  συγκροτείται  από  την  αναθέτουσα  αρχή 
σύμφωνα με όσα ορίζονται  στο άρθρο 221,  περί  οργάνων διενέργειας ανάθεσης και  εκτέλεσης δημόσιων 
συμβάσεων, και εισηγείται προς το αποφαινόμενο όργανο για κάθε θέμα που ανακύπτει κατά την ανάθεση της 
σύμβασης. Ειδικά στην περίπτωση που συντρέχουν οι περιστάσεις της περ. β' της παρ. 1 ως γνωμοδοτικό 
όργανο μπορεί να ορίζεται και η αρμόδια υπηρεσία της αναθέτουσας αρχής»,

5. Το  άρθρο  206  του  Ν.4555/2018  “Μεταρρύθμιση  του  θεσμικού  πλαισίου  της  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης  – 
Εμβάθυνση  της  Δημοκρατίας  –  Ενίσχυση  της  Συμμετοχής  –  Βελτίωση  της  οικονομικής  και  αναπτυξιακής 
λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα Κλεισθένης]……….” (ΦΕΚ Α’ 133/19-07-2018), παρ. 1:
“Δεν απαιτείται απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για την εκκίνηση της διαδικασίας ανάθεσης δημόσιας 
σύμβασης έργου, προμήθειας ή γενικής υπηρεσίας. [….] απαιτείται προηγούμενη αιτιολογημένη απόφαση του 
δημοτικού συμβουλίου, αν η εκτιμώμενη αξία αυτής υπερβαίνει το εκάστοτε ισχύον χρηματικό όριο απευθείας 
ανάθεσης από τον δήμαρχο”,

6. Τα  άρθρα  203,  204,  205  και  207  του  Ν.4555/2018  “Μεταρρύθμιση  του  θεσμικού  πλαισίου  της  Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα Κλεισθένης]……….” (ΦΕΚ Α’ 133/19-07-2018),

7. Το αρ. πρωτ. 65483/20-09-2019 έγγραφο του ΥΠ. ΕΣ. -  Δ/νση Οικονομικών Τ.Α. με θέμα: “Εφαρμογή των 
διατάξεων της περιπτ. (ε) της παρ. 1 του αρ. 58 του Ν. 3852/2010”:
“Από τη δημοσίευση του Ν. 4652/2019 και εφεξής και εφόσον το δημοτικό συμβούλιο δεν έχει κάνει την 
σχετική εξειδίκευση, αρμόδιο προς τούτο όργανο είναι η οικονομική επιτροπή”,
Το αρ. πρωτ. 39788/31-07-2018 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών – Δ/νση Οικονομικών Τ.Α. με θέμα: 
“Γνωστοποίηση διατάξεων του Ν. 4555/2018 (Α’ 133)” ,

8. Τις διατάξεις των άρθρου 65 έως και 67 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-6-2014) “Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις”,  
που διέπουν τη διαδικασία της ανάληψης υποχρέωσης σε βάρος των κωδικών του δημοτικού προϋπολογισμού, 
όπως έχουν τροποποιηθεί  από τον Ν. 4438/16, ΦΕΚ-220 Α/28-11-16 “Εναρμόνιση της νομοθεσίας με την 
Οδηγία 2014/17/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 4ης Φεβρουαρίου 2014 σχετικά με 
τις συμβάσεις πίστωσης για καταναλωτές για ακίνητα που προορίζονται για κατοικία και την τροποποίηση των 
Οδηγιών  2008/  48/ΕΚ  και  2013/36/ΕΕ  και  του  Κανονισμού  (ΕΕ)  αριθμ.  1093/2010,  και  άλλες  διατάξεις 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Οικονομικών”,

9. Τις διατάξεις του Π. Δ/τος 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α) και ειδικότερα του άρθρου 2 παρ. 2, β, οι οποίες ορίζουν ότι  
για  τους  λοιπούς  φορείς  της  “Γενικής  Κυβέρνησης”,  στους  οποίους  υπάγονται  και  οι  Ο.Τ.Α.  Α΄  Βαθμού 
(σύμφωνα με παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4270/2014), η έκδοση της απόφασης ανάληψης υποχρέωσης 
διενεργείται  σε συνέχεια της απόφασης έγκρισης πραγματοποίησης της σχετικής δαπάνης από το αρμόδιο 
όργανο του φορέα,

10. Τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 που διέπουν τη λειτουργία της Οικονομικής Επιτροπής,
11. Τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν. 4555/2018 “Λειτουργία Οικονομικής Επιτροπής – Επιτροπής Ποιότητας 

Ζωής – Αντικατάσταση του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010”,
12. Την παράγραφο 1, του άρθρου 3 “Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής Δήμων και Περιφερειών”, του Ν. 

4623/2019 “Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για τη ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα” (ΦΕΚ Α' 134/09-08-2019),

13. Τις διατάξεις του άρθρου 74Α του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον Ν. 5056/2023,
14. Την  εγκύκλιο  με  αριθμό  πρωτοκόλλου:  2/100018/0026/30-12-2016  του  Υπουργείου  Οικονομικών  (ΑΔΑ: 

ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ),
15. Τις διατάξεις του Ν. 3463/06 “Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων” και ειδικότερα του άρθρου 158 

παρ. 1 εδάφιο ιζ’ για το ότι οι δαπάνες για την προστασία του περιβάλλοντος και την πολιτική προστασία είναι  
υποχρεωτικές και  την παρ. 7 του ίδιου άρθρου για το ότι  στις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης, εφόσον 
συντρέχει κατεπείγουσα ανάγκη, εάν δεν υπάρχει στον προϋπολογισμό πίστωση ή αυτή που υπάρχει είναι 
ανεπαρκής, η αναγκαία τροποποίηση του προϋπολογισμού γίνεται στην πρώτη, μετά την ανάθεση, συνεδρίαση 
του Δημοτικού ή Κοινοτικού Συμβουλίου, 

16. Τον  Ν.4412/16  “Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών  (Προσαρμογή  στις  Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)” και τις διατάξεις του άρθρου 43 του Ν. 4605/2019 “Τροποποίηση διατάξεων του 
Ν. 4412/2016” (Α’147), 

2



17. Τις διατάξεις της παρ. 1 περιπτ. θ΄ του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης  
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης” (ΦΕΚ Α' 87/07-06-2010) “Περί αρμοδιοτήτων 
του Δημάρχου”,

18. Το άρθρο 58 παρ. 2 του Ν. 3852/2010 “Όταν δημιουργείται άμεσος και προφανής κίνδυνος ή απειλείται άμεση 
ζημία των δημοτικών συμφερόντων από την αναβολή λήψης απόφασης, ο δήμαρχος μπορεί να αποφασίσει για 
θέματα που ανήκουν στην αρμοδιότητα της οικονομικής ή της επιτροπής ποιότητας ζωής. Στην περίπτωση 
αυτή  οφείλει  να  υποβάλει  προς  έγκριση  τη  σχετική  απόφασή  του  κατά  την  επόμενη  συνεδρίαση  της 
αντίστοιχης επιτροπής”, 

19. Την 73/23.4.2018 Πράξη του   VII   Τμήματος του Ελεγκτικού Συνεδρίου   περί “… το επείγον δεν αναιρείται από 
μόνο το γεγονός ότι  … μέχρι τη σύναψη του συμφωνητικού με την ανάδοχο μεσολάβησε χρονικό διάστημα 
τεσσάρων  μηνών  περίπου,  καθώς  το  χρονικό  αυτό  διάστημα  δεν  υπερβαίνει  τα  ανώτατα  χρονικά  όρια 
ενέργειας και διεκπεραίωσης για τη διοίκηση, μετά τα οποία δεν θα μπορούσε να δικαιολογηθεί (πρβλ. ΕΣ. 
ΚΠΕΔ VII Τμ. 242/2017)”, 

20. Τις  διατάξεις  του  Ν.  4555/2018  “Μεταρρύθμιση  του  θεσμικού  πλαισίου  της  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης  – 
Εμβάθυνση  της  Δημοκρατίας  –  Ενίσχυση  της  Συμμετοχής  –  Βελτίωση  της  οικονομικής  και  αναπτυξιακής 
λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα Κλεισθένης]……….” (ΦΕΚ Α’ 133/19-07-2018),

21. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 “Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων” (ΦΕΚ Α’ 114/08-06-2006),
22. Τις διατάξεις  του Ν. 2690/99 “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις”,
23. Τα άρθρα 25 και 30 παρ. 2β του Ν. 4662/20 “Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης 

Κινδύνων,  αναδιάρθρωση  της  Γενικής  Γραμματείας  Πολιτικής  Προστασίας,  αναβάθμιση  συστήματος 
εθελοντισμού  πολιτικής  προστασίας,  αναδιοργάνωσης  του  Πυροσβεστικού  και  άλλες  διατάξεις”  (ΦΕΚ  Α’ 
27/2020),

24. Την  Υ.Α.  1299/07-04-2003  “Έγκριση  του  από  07-04-2003  Γενικού  Σχεδίου  Πολιτικής  Προστασίας  με  τη 
συνθηματική λέξη ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ” (ΦΕΚ 423/Β’/2003),

25. Το Π.Δ. 151/2004 “Οργανισμός Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας” (ΦΕΚ 107/Α’/2004),
26. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  118  (απευθείας  ανάθεση)  του  Ν.  4412/2016 “Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων, 

Προμηθειών και  Υπηρεσιών (προσαρμογή στις  Οδηγίες  2014/24/ΕΕ και  2014/25/ΕΕ)”  (ΦΕΚ Α'  147/08-08-
2016),  όπως  αντικαταστάθηκε  από  το  άρθρ.  50  του  Ν. 4782/2021  "Εκσυγχρονισμός,  απλοποίηση  και 
αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους 
τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία" (ΦΕΚ 
Α' 36/09-03-2021) - (Απευθείας Ανάθεση – Αντικατάσταση του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016),

27. Το  εδ.  ε΄,  παρ.  1α)  του  άρθρου  72  του  Ν.  4412/2016  “Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)” (ΦΕΚ Α' 147/08-08-2016),

28. Τις διατάξεις του άρθρου 43 του Ν. 4605/2016 “Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία (ΕΕ) 
2016/943 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου......– Μέτρα για την επιτάχυνση του έργου του 
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης και άλλες διατάξεις [Προστασία πρώτης κατοικίας]” (ΦΕΚ Α' 52/01-04-
2019 και Α' 81/28-05-2019),

29. Το άρθρο 203 παρ. 3 του Ν. 4555/2018 “Μεταρρύθμιση του Θεσμικού Πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – 
Εμβάθυνση  της  Δημοκρατίας  –  Ενίσχυση  της  Συμμετοχής  –  Βελτίωση  της  Οικονομικής  και  Αναπτυξιακής 
Λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”]” σύμφωνα με το οποίο “Η περίπτωση δ’ της παρ. 1 του 
άρθρου 72 του ν.3852/2010 αντικαθίσταται ως εξής: (Η Οικονομική Επιτροπή) Αποφασίζει αιτιολογημένα για 
τις  περιπτώσεις  απευθείας  ανάθεσης  προμηθειών,  παροχής  υπηρεσιών,  εκπόνησης  μελετών και  εκτέλεσης 
έργων σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις”,

30. Το γεγονός ότι ο Δήμος Διονύσου της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής, 
κηρύχθηκε σε κατάσταση Ειδικής Κινητοποίησης Πολιτικής Προστασίας για τη διαχείριση των συνεπειών που 
προέκυψαν από την καταστροφική δασική πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 11-08-2024,  δυνάμει των αριθ. 
πρωτ.  Α3676/13-08-2024  (ΑΔΑ:  ΡΠ5946ΝΠΙΘ-5ΗΚ),  Α4033/02-09-2024  (ΑΔΑ:  ΨΙΓΗ46ΝΠΙΘ-ΠΧΥ),  και 
Α5113/04-11-2024 (ΑΔΑ: ΨΠΖΨ46ΝΠΙΘ-Ι4Ι), Αποφάσεων της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, έως 
04/12/2024,

31. Το γεγονός ότι ο Δήμος Διονύσου της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής, 
κηρύχθηκε σε κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας για  τη διαχείριση των συνεπειών που 
προέκυψαν από την καταστροφική δασική πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις  11-08-2024,  δυνάμει  της αριθ. 
πρωτ.  Α5314/11-11-2024  (ΑΔΑ:  ΨΦΖΥ46ΝΠΙΘ-ΙΜ1),  Απόφασης  της  Γενικής  Γραμματείας  Πολιτικής 
Προστασίας, έως 11/12/2024,

32. Την υπ’ αρίθμ. 205/2023 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 6Β82Ω93-4ΘΝ), με την οποία ψηφίστηκε 
ο προϋπολογισμός του Δήμου ο.ε.  2024, η οποία επικυρώθηκε με την αριθμ. πρωτ. 8673/26-1-2024 (ΑΠ 
Δήμου 2446/29-1-2024) Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής,

33. Την υπ’ αριθμ. 112/20-09-2024 ΑΔΕ (ΑΔΑ: 63ΒΧΩ93-ΘΣΞ) µε θέµα “3η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού ∆ήµου 
ο.ε. 2024”,

34. Τις ισχύουσες εγκυκλίους που έχουν εκδοθεί μέχρι την ημέρα εκτέλεσης της ανάθεσης,

3



35. Την  υπ’  αριθμ.  33123/3532/07-11-2024  (ΑΔΑ:  9ΔΩΓΩ93-Ν9Κ)  Απόφαση  Δημάρχου  με  θέμα  “Άμεση  και 
Επείγουσα  Ανάγκη  παροχής  υπηρεσιών  για  τη  διαχείριση  των  συνεπειών  από  την  Πυρκαγιά  της  11ης 
Αυγούστου 2024 στο Δήμο Διονύσου”,

36. Την υπ’ αριθμ. 396/2024 (ΑΔΑ: 6ΙΩΚΩ93-ΖΤ1) ΑΔΕ “ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΤΡΙΜΕΛΟΥΣ ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΟΥ 
(άρ. 43 παρ. 1 Ν. 4605/2019 όπως αντικαταστάθηκε από το άρ. 2 Ν. 4782/2021) ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΧΩΡΙΣ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ (του άρ. 32 παρ. γ, Ν.4412/2016)”,

37. Την καταχώρηση του πρωτογενούς αιτήματος στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, το 
οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου (ΑΔΑΜ) 24REQ015748807,

38. Την υπ’ αριθμ. 33436/12-11-2024 Πρόσκληση Ανάθεσης,
39. Την υπ’ αρ. 1144/184/12-01-2024 (ΑΔΑ: ΛΒ4ΑΩ93-2Ρ3) Απόφαση Δημάρχου περί “Ορισμού Αντιδημάρχων και  

Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων στον Δήμο Διονύσου”,
40. Τις προσφορές (κατόπιν της διαπραγμάτευσης που προηγήθηκαν) που υποβλήθηκαν εμπροθέσμως 19-11-2024 

από τους παρακάτω οικονομικούς φορείς:

Προτείνεται η ΔΕ να προχωρήσει στη λήψη απόφασης για να εγκρίνει:

1. Το υπ’ αριθμ. 34454/21-11-2024 Πρακτικό της Επιτροπής Γνωμοδότησης του άρ. 32Α ν. 4412/2016 & παρ. 1 
άρ. 43 ν. 4605/2019, που συστήθηκε με την υπ’ αρ. 396/2024 (ΑΔΑ: 6ΙΩΚΩ93-ΖΤ1) ΑΟΕ.

Συν.:
Το υπ’ αριθμ. 34454/21-11-2024 Πρακτικό 
της Επιτροπής Γνωμοδότησης του άρ. 32Α ν. 4412/2016 
& παρ. 1 άρ. 43 ν. 4605/2019

Εσωτ. Διανομή  
1. Γρ. κ. Δημάρχου
2.  Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας,

 Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού
3. Γενικό Αρχείο

4

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
Κοινωνικής Πολιτικής, Προσχολικής Αγωγής και 

Πρωτοβάθμιας Υγείας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΚΚΑΛΑΣ


